
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С. БОЛЬШОЙ ТОЛКАЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г. № 60/11 

 

О создании Службы медиации 

 

В соответствии с Конвенцией ООН о правах ребѐнка, Конституцией 

РФ, ФЗ «Об образовании» №275, Положением о школьной службе медиации 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай и с целью оказания помощи в разрешении 

конфликтных ситуаций, распространением среди обучающихся, родителей, 

педагогов цивилизованных форм разрешения конфликтов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ОУ школьную службу медиации. 

2. Включить в состав Службы следующих работников: 

Руководителем службы назначить заместителя директора по ВР – 

Кузнецову М.А. 

Членами Службы: 

Педагога-психолога Романову Н.В. 

Заместителя директора по УВР Марухову Н.Ю. 

Учителя начальных классов Шишкину Н.В. 

3. Руководителю службы Кузнецовой М.А. составить план работы на 

2023-2024 учебный год. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


